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Referat fra møte i brukerutvalget SØ 
Onsdag 13. desember 2023 (forhåndsgodkjent) 

 
Tilstede: 

Medlemmer:  
Mona Larsen 
Hanne S. Petersen 
Anita Helene Ørbeck 
Inge André Langsholt 

 
√ 
√   
√ 
f 
  

 Linda Andresen 
Inger Lise Broen 
Laila Ertnes 
Pål Oraug 
Robert Nordli (Teams) 

√  
√  
√  
√ 
√ 
  

Tilstede = √      Forfall = f   
BU= Brukerutvalget   AD=Administrerende direktør  POB: Pasient- og brukerombud  FD=Fagdirektør 

  
Fra SØ:  
Rådgiver samhandlingsavdelingen og referent Linda Eikemo 
Klinikksjef klinikk for akuttmedisin Liv-Marit Sundstøl (sak 078-23) 
Administrerende direktør SØ Hege Gjessing (sak 079-23) 
Spesialrådgiver og prosjektleder for implementeringsprosjektet Thor Øivind Olsen (sak 080-23) 
Prosjektsjef stråle og somatikkbygg Anette Siebenherz (sak 081-23) 
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Sak 074-23 Godkjenning av innkalling med saksliste og kjøreplan  
 
Vedtak: 

1. Innkalling med saksliste og kjøreplan til møtet i Brukerutvalget SØ 13. desember 2023 
godkjennes. 

 
 

Sak 075-23 Godkjenning av referat fra møtet 1. november 2023 
Referat fra møte i brukerutvalget i Sykehuset Østfold den 1. november 2023 er sendt ut til 
medlemmene. Forhåndsgodkjent referat er publisert på denne nettsiden: 
Brukerutvalget - Sykehuset Østfold (sykehuset-ostfold.no) 
 
Vedtak: 

1. Referat fra møte i brukerutvalget SØ 1. november 2023 godkjennes. 
 
 

Sak 076-23 Orientering fra leder av brukerutvalget 
Leder av Brukerutvalget Mona Larsen orienterte om følgende saker: 

1. HSØ møte leder/ nestleder/ sekretær Brukerutvalg 7. november: 
o Mona Larsen og Linda Eikemo deltok. 
o Deltakerne ble orientert om fremtidig organisering av prehospitale tjenester – BU får 

i dagens møte oppdatering hvordan SØ er involvert i sak 078-23. 
o Utfordrende økonomisk situasjon i helseforetakene og bekymring relatert til hvordan 

dette kan påvirke utbygging blant annet ble tatt opp som eventuelt, som annonsert i 
BU 1.11 Sak 072-23 Orientering fra leder av brukerutvalget og i styremøte SØ 06.11 
v/ Mona Larsen. Brukerutvalget ved HSØ kunne ikke videreformidle dette i HSØ, det 
ble i møtet oppfordret til at BU gikk veien via sitt eget styre i SØ. 

2. På bakgrunn av sak i kulepunkt 2, har Mona utarbeidet et brev som beskriver Brukerutvalgets 
bekymring. Dette ble oversendt medlemmene i forkant av møtet.  

o Brukerutvalget mener brukerstemmen må kunne benyttes mer i – og er viktig i saker 
som dette. 

o Brukerutvalget støtter å samordne uttalelse med andre BU 
o Brevet må ha størst fokus på pasient enn personell – som sikres av 

ansattorganisasjonene.  
o Hensikten med brevet er å sikre rammene for utbygging, tilbudet til pasienten, samt 

ivaretakelse av pasientsikkerheten. 
o Brevet sendes til helseminister Kjerkol, styret i HSØ, kopi til: styret SØ, AD, Pasient- 

og brukerombudet, alle på Østfoldbenken på Stortinget, NRK Østfold og samtlige 
aviser i Østfold 

 
Vedtak: 

1. Brukerutvalget støtter utkastet til brevet med de innspill som kom frem under møtet. 

mailto:brukerutvalget@so-hf.no
http://www.sykehuset-ostfold.no/
https://sykehuset-ostfold.no/om-oss/brukerutvalget
https://www.sykehuset-ostfold.no/4ad402/siteassets/seksjon/samhandling/documents/brukerutvalget/2023/referater/referat-fra-mote-i-brukerutvalget-2023-11-01.pdf
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Sak 077-23 Forberedelse til fellesmøte BU og UR 
Mandat og sammensetning for Ungdomsråd og Brukerutvalg ble revidert høsten 2022. Nytt var at BU 
og UR skulle ha et årlig møte sammen for samordning om saker som var av felles interesse. I dagens 
møte diskuterer BU hvilke saker som kan ansees som interessante for begge og som man kan 
samarbeide om, som forslag til agenda. 

● Økonomisk situasjon i Sykehuset Østfold må diskuteres, dette er en stor del av styrets saker. 
● Pasient- og pårørendeopplæring PPO – dette er viktig innenfor barn og ungdom samt 

brukermedvirkning. Både BU og UR har representanter i rådet. 
 
Vedtak: 

1. Brukerutvalget diskuterer saken videre i møtet i Brukerutvalget 17. januar.  
 
 

Sak 078-23 Regionalt prosjekt - Fremtidig organisering av prehospitale 
tjenester 
Det regionale prosjektet – Fremtidig organisering av prehospitale tjenester (helse-sorost.no) ble 
presentert i leder/nestledersamlingen for Brukerutvalg i HSØ 7. november. Klinikksjef klinikk for 
akuttmedisin Liv Marit Sundstøl orienterer BU om hvordan SØ er involvert i prosjektet.   
 
Innspill: Binyrebark pasientene opplever manglende kompetanse på AMK ifht akutt binyrebarksvikt. 
Dødsfall har forekommet da pasienter har måttet ventet på ambulanse for lenge. Organisasjonen har 
utfordringer med å vite hvor saken kan adresseres og hvordan behov for opplæring kan 
videreformidles. Det oppfordres til at pasientgrupper som ikke blir ivaretatt dvs. får ambulanse, 
henvender seg direkte til AMK sentralen og helseforetaket hvor man mottar behandling 
 
Vedtak: 

1. Brukerutvalget tar saken til orientering. 
 
 

Sak 079-23 Tilbakemelding på saker til styret, og kort gjennomgang av status  
Styret og administrerende direktør Hege Gjessing ønsker råd og tilbakemeldinger fra Brukerutvalget 
på relevante og viktige saker. Spesielt vil det være fokus på saker som skal behandles av styret i SØ.  
Sakspapirer til styremøtet ble oversendt Brukerutvalget i forkant av møtet samt publiseres på 
sykehusets nettside: https://sykehuset-ostfold.no/om-oss/styret-i-sykehuset-ostfold 
 
Kort utdrag av aktuelle styresaker: 
Økonomi: 

 De store klinikkene går med underskudd - dette er ofte vanlig på mange av sykehusene. 

 Over 200 millioner minus pr. nå – renteutgiftene har økt med 150 millioner de siste par årene 
og har vært med på å gjøre det vanskeligere å nå budsjettmålet. 

mailto:brukerutvalget@so-hf.no
http://www.sykehuset-ostfold.no/
https://www.helse-sorost.no/nyheter/vurderer-organiseringen-av-de-prehospitale-tjenestene
https://sykehuset-ostfold.no/om-oss/styret-i-sykehuset-ostfold
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 Sykefraværet er høyt igjen, noe som medfører økte utgifter.  I Norge har en erfart at 
sykefraværet har lagt seg på et generelt høyere nivå etter pandemien – dette er også tilfellet 
i SØ 

 SØ har gått ned i produktivitet denne høsten sammenliknet med andre HF i HSØ – Dette er 
knyttet til merforbruket av bemanning, merforbruket er fordelt på alle de store klinikkene og 
primært omfatter dette døgnpostene. 

 Situasjonen er utfordrende og vanskelig for SØ på samme måte som de andre HF i HSØ. 
 

 Tiltak som må sees nærmere på: 
o Ansettelsesstopp og innkjøpsstopp 
o Arbeidsgruppe ser på eventuelle justeringer på bruk av kveldspoliklinikk. 
o SØ bruker ca. 50 mill. kr på innleie innen psykisk helsevern, og det er høyt prioritert å 

få redusert bruken av innleie. 

 Budsjett 2024: 
o Det legges opp til et overskudd på 25 mill. i neste års budsjett. 
o Tiltak for å redusere risiko: Det settes mer av til variabel lønn og til varekostnader på 

grunn av prisøkninger. 
 
Mona informerte om at økonomi ble tatt opp som eventuelt i leder/ nestleder/ sekretær 
Brukerutvalg i HSØ, Gardermoen 7. november. BU har forfattet et brev adressert til styret i HSØ og 
helseminister Kjerkhol hvor hovedbekymringen er underfinansiering av helseforetakene over flere år:  

 BU er bekymret for at det etter hvert vil bli nedskjæringer i pasienttilbudet for pasientene i 
Østfold og ber overordnet om, friske midler inn i helsetjenestene for å kunne ivareta 
tilbudene. 

o Styret, AD og FD vil bli orienter om brevet. 
o AD takker for orientering om brevet. 

  

 Innspill til strukturelle og ledelsesmessige tiltak i SØ 2023-24: 
o Medikamentbytter innen forskjellige fagområder blant annet nevrologi og kreft – BU 

erfarer at det kan være krevende å bytte medikamenter for pasienter. Kostnader til 
medikamenter forhandles sentralt. Det er ofte snakk om svært dyre medikamenter 
og sykehusene blir bedt om å benytte de billigste medikamentene av faglige 
likeverdige alternativene. SØ er fornøyde med det arbeidet som er gjort innen dette 
feltet 
 

 Privat rehabilitering.  
o KHT har utviklet mange gode lokale rehabiliteringstilbud hvor pasientene også kan 

følges opp over lengre tid.  
o SØ har brukt ca. 80. mill. mer enn beregnet behov på private rehabiliteringstilbud. 
o Fagfolkene mener at kommunene har utviklet gode tilbud.  
o Brukerutvalget mener dette kan være en utfordring for de pasientene som kan være 

av behov av spesialrehabilitering  
o BU ønsker å sette dette opp som egen sak i 2024. 

 

mailto:brukerutvalget@so-hf.no
http://www.sykehuset-ostfold.no/
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 Ambulansestasjon Halden status: langtidsplanen er fortsatt å sette opp et bygg som SØ 
planlegger å leie. Det vanskelig å estimere dato. 

 
Vedtak: 

1. Brukerutvalget ønsker å behandle en sak i 2024 relatert til rehabilitering og hva denne 
gruppen har oppnådd. 

 
 

Sak 080-23 Status pakkeforløp hjem kreft 
Status for oppstart av Pakkeforløp hjem kreft ble presentert ved avdelingssjef kreftavdelingen 
Andreas Stensvold for BU 18. januar 2023 Sak 007-23 Pakkeforløp hjem kreft (pdf.). I dagens møte 
orienterte prosjektleder for implementeringsprosjektet, Thor Øivind Olsen, om status for arbeidet 
hittil i år. 
 
Vedtak: 

1. Brukerutvalget takker for orienteringen og ønsker at Thor Øivind Olsen inviteres tilbake for 
en ny status våren 2024. 

 
 

Sak 081-23 Konseptrapport nytt Stråle og Somatikkbygg 
Brukerutvalget ble i møtet 20.9 Sak 061-23 Nytt stråle- og somatikkbygg (pdf.) orientert om status for 
nytt stråle- og somatikkbygg. Pål Oraug er brukerrepresentant i styringsgruppen. Han har belyst 
brukerperspektivet i konseptrapporten og ønsker å diskutere dette videre i dagens møte.  
 
Brukerrepresentanten i styringsgruppen har utarbeidet et notat sammen med 
ansattrepresentantene. Hovedbekymringen er avkorting i areal, i tillegg til at det vurderes å bygge i 
flere trinn, noe som skal vedtas til neste år.  
 
Det er en ulempe for SØ at HSØ har mange byggeprosjekter på en gang. Anette Siebenhertz kan 
fortelle at fordelen nå er at SØ utbygging ikke er utsatt til sammenlikning med andre byggeprosjekter 
som er satt på vent. Prosjektgruppen har av flere scenarioer anbefalt at det bygges i et trinn. 
BU støtter det gode og viktige arbeidet Pål Oraug har gjort som deltaker i styringsgruppen hittil. 
 
Det planlegges et folkemøte med informasjon om utbyggingen utover våren. BU oppfordrer til at 
folkemøtet planlegges på SØ Kalnes i Plenumsalen, da det nok vil komme flere deltakere fra flere 
steder i Østfold. 
 
Prosjektsjef stråle og somatikkbygg Anette Siebenherz deltok i saken. 
 
Vedtak: 

1. Brukerutvalget oppfordrer til at brukermedvirkning benyttes mer i begrunnelser og å legge 
trykk på fremdriften i byggeprosjekter og andre saker hvor økonomi setter begrensninger. 

 

mailto:brukerutvalget@so-hf.no
http://www.sykehuset-ostfold.no/
https://www.sykehuset-ostfold.no/48f102/siteassets/seksjon/samhandling/documents/brukerutvalget/2023/referater/referat-fra-mote-i-brukerutvalget-2023-01-18.pdf
https://www.sykehuset-ostfold.no/4a986c/siteassets/seksjon/samhandling/documents/brukerutvalget/2023/referater/referat-fra-mote-i-brukerutvalget-2023-09-20.pdf
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Sak 082-23 Retningslinje for Brukerutvalg 
De regionale helseforetakene er i gang med revidering av retningslinje for brukermedvirkning på 
systemnivå. BU inviteres til å komme med innspill. Målet med revideringen er å evaluere og justere 
felles retningslinjer for brukermedvirkning på systemnivå for regionale helseforetak, helseforetak og 
felleseide helseforetak. Brukerutvalget fikk oversendt et utkast fra Mona Larsen, til punkter som 
burde endres i dagens retningslinje. 
 
Vedtak: 

1. Brukerutvalget støtter utkastet til leder med de innspill som kom frem i møtet. 
 
 

Sak 083-23 Tilbakemeldinger fra råd, utvalg og øvrige saker 
Brukerutvalget har ønsket egen tid til å gi tilbakemeldinger fra ulike råd og utvalg, samt å drøfte 
saker som de ønsker nærmere belyst. Medlemmene har i forkant av møtet fylt ut et sammendrag av 
prosjekter, råd og utvalg de har deltatt i.  
 
 

Sak 084-23 Eventuelt 

Kurs i Helsepedagogikk  

Lenke til kurset er publisert på sykehusets nettsider. Helsepedagogikk - Sykehuset Østfold HF 
(sykehuset-ostfold.no). Brukermedvirkere i SØ inviteres til gratis deltakelse. Ofte krasjer et av 
datoene med møte i BU. De som ønsker å delta i kursrekken våren 2024, kan melde dette til Linda 
Eikemo. Frist for påmelding er 1. februar 2024. Dersom flere enn en interessent melder seg vedtas 
dette i januarmøtet. 
 
Vedtak: 

1. Brukerutvalget vedtar at kun et medlem av gangen sendes på kurset, da minst en av 
kursdagene krasjer med møte i BU. 

2. Interessenter melder seg til Linda Eikemo linda.eikemo@so-hf.no – endelig vedtak gjøres i 
møtet i BU 17. januar 2024 

 

mailto:brukerutvalget@so-hf.no
http://www.sykehuset-ostfold.no/
https://www.sykehuset-ostfold.no/arrangementer/helsepedagogikk/
https://www.sykehuset-ostfold.no/arrangementer/helsepedagogikk/
mailto:linda.eikemo@so-hf.no

